
Исполнение  бюджета Фурмановского муниципального района за I полугодие 2021 года по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов в сравнении с запланированными значениями на 2021год. 

Раздел,
подраз-

дел 

Наименование План на 2021
год, руб.

Исполнено за I
полугодие 2021

года, руб.

%
исполнен

ия
0100 Общегосударственные вопросы 81 983 934,25 37 007 878,11 45,1
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
1 823 191,79 1 035 614,80 56,8

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных образований

740 051,00 263 597,52 35,6

0104 Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов  государственной   власти  субъектов  Российской
Федерации, местных администраций

45 458 668,76 22 755 595,13 50,1

0105 Судебная система 1 392,78 500,00 35,9
0106 Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и  таможенных  органов  и

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
9 876 176,00 4 549 752,19 46,1

0111 Резервные фонды 1 500 000,00 0,00 0,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 22 584 453,92 8 402 818,47 37,2
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 595 484,92 89 725,04 15,1
0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона
595 484,92 89 725,04 15,1

0400 Национальная экономика 30 140 082,15 7 649 549,37 25,4
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 3 049 540,94 0,00 0,0
0408 Транспорт 5 474 271,88 2 254 874,79 41,2
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 20 978 569,33 5 344 174,58 25,5
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 637 700,00 50 500,00 7,9
0500 Жилищно –коммунальное хозяйство 28 781 997,01 12 590 014,21 43,7
0502 Коммунальное хозяйство 20 470 196,10 9 416 836,61 46,0
0503 Благоустройство 8 311 800,91 3 173 177,60 38,2
0700 Образование 496 693 905,37 251 427 592,96 50,6
0701 Дошкольное образование 191 199 663,87 93 217 814,62 48,8
0702 Общее образование 223 321 292,45 112 345 812,71 50,3

1



Раздел,
подраз-

дел 

Наименование План на 2021
год, руб.

Исполнено за I
полугодие 2021

года, руб.

%
исполнен

ия
0703 Дополнительное образование детей 46 881 409,84 29 650 709,24 63,2
0707 Молодежная политика 2 505 489,50 1 864 921,32 74,4
0709 Другие вопросы в области образования 32 786 049,71 14 348 335,07 43,8
0800 Культура, кинематография 9 503 899,20 5 593 831,66 58,9
0801 Культура 9 503 899,20 5 593 831,66 58,9
1000 Социальная политика 15 489 863,78 10 773 885,60 69,6
1001 Пенсионное обеспечение 3 402 954,85 1 603 833,89 47,1
1003 Социальное обеспечение населения 806 624,00 646 056,00 80,1
1004 Охрана семьи и детства 10 780 284,93 8 190 663,71 76,0
1006 Другие вопросы в области социальной политики 500 000,00 333 332,00 66,7
1100 Физическая культура и спорт 1 188 913,00 772 791,00 65,0
1101 Физическая культура 1 188 913,00 772 791,00 65,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 664 378 079,68 325 905 267,95 49,1

Исполнение бюджета Фурмановского муниципального района по расходам в разрезе муниципальных программ
за I полугодие 2021 года в сравнении с запланированными значениями на 2021 год.

Наименование План на 2021
год, руб.

Исполнено  за  I
полугодие 2021 года,

руб.

%
испол-
нения

     Муниципальная программа "Развитие образования Фурмановского 
муниципального района"

490 855 921,27 247 996 983,71 50,5

      Подпрограмма "Дошкольное образование" 189 296 290,87 92 385 891,86 48,8
      Подпрограмма "Общее образование" 219 914 975,18 111 601 826,78 50,7
      Подпрограмма "Дополнительное образование" 38 589 095,68 24 305 883,40 63,0
      Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки" 2 499 687,33 1 133 336,21 45,3
      Подпрограмма "Реализация муниципальным учреждением отделом образования 
полномочий органов местного самоуправления в сфере образования"

28 008 061,13 14 004 165,45 50,0
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Наименование План на 2021
год, руб.

Исполнено  за  I
полугодие 2021 года,

руб.

%
испол-
нения

      Подпрограмма "Организация отдыха и занятости детей в каникулярное время" 3 342 711,50 2 242 430,29 67,1
      Подпрограмма "Создание безопасных условий обучения" 3 658 698,00 1 321 989,10 36,1
      Подпрограмма "Поддержка и сопровождение одаренных детей и творческих педагогов" 558 000,00 180 777,70 32,4
      Подпрограмма "Освоение этапов спортивной подготовки" 1 188 913,00 772 791,00 65,0
      Подпрограмма "Развитие цифровизации образовательного процесса" 3 799 488,58 47 891,92 1,3
     Муниципальная программа "Развитие культуры Фурмановского муниципального
района"

10 074 895,75 6 249 154,35 62,0

     Подпрограмма "Организация дополнительного образования детей" 7 753 479,16 5 049 736,46 65,1

     Подпрограмма "Организация культурного досуга, библиотечного обслуживания и 
музейного дела"

2 321 416,59 1 199 417,89 51,7

     Муниципальная программа "Организация предоставления государственных и 
муниципальных услуг на базе МКУ "МФЦ"

7 602 976,00 3 363 371,37 44,2

      Подпрограмма "Повышение качества и доступности предоставления государственных 
и муниципальных услуг на базе МКУ "МФЦ"

7 602 976,00 3 363 371,37 44,2

     Муниципальная программа "Забота и поддержка" 10 970 880,00 7 020 525,30 64,0
      Подпрограмма "Субсидирование для предоставления коммунальных услуг" 10 970 880,00 7 020 525,30 64,0
     Муниципальная программы "Совершенствование местного самоуправления 
Фурмановского муниципального района"

52 245 649,61 25 266 347,47 48,4

      Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Фурмановского 
муниципального района, ее структурных подразделений и органов"

49 474 607,80 24 855 047,47 50,2

      Подпрограмма "Открытая информационная политика" 280 000,00 128 800,00 46,0
      Подпрограмма "Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными и муниципальными праздниками, юбилейными и памятными датами"

2 438 817,81 275 000,00 11,3

      Подпрограмма "Кадры администрации Фурмановского муниципального района" 20 000,00 0,00 0,0
      Подпрограмма "Улучшение условий и охраны труда в администрации Фурмановского 
муниципального района, ее структурных подразделений и органов"

32 224,00 7 500,00 23,3

     Муниципальная программы "Земельные отношения Фурмановского 
муниципального района"

451 000,00 71 500,00 15,9

      Подпрограмма "Управление и распоряжение земельными ресурсами на территории 
Фурмановского муниципального района"

401 000,00 71 500,00 17,8
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Наименование План на 2021
год, руб.

Исполнено  за  I
полугодие 2021 года,

руб.

%
испол-
нения

      Подпрограмма "Комплексные кадастровые работы на территории Фурмановского 
муниципального района"

50 000,00 0,00 0,0

     Муниципальная программа "Безопасный район" 3 409 148,58 1 181 941,61 34,7
      Подпрограмма "Осуществление мероприятий по участию в предупреждении и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья"

3 409 148,58 1 181 941,61 34,7

     Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения Фурмановского муниципального района"

16 010 093,99 8 980 551,10 56,1

      Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 79 811,00 0,00 0,0
      Подпрограмма "Государственная и муниципальная поддержка граждан в сфере 
ипотечного жилищного кредитования"

726 813,00 646 056,00 88,9

      Подпрограмма "Приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

8 280 597,60 7 057 327,50 85,2

      Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного строительства" 207 700,00 0,00 0,0
      Подпрограмма "Развитие газификации Фурмановского муниципального района" 6 715 172,39 1 277 167,60 19,0
     Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Фурмановского 
муниципального района"

20 978 569,33 5 344 174,58 25,5

      Подпрограмма "Ремонт автомобильных дорог" 4 921 808,60 0,00 0,0
      Подпрограмма "Организация функционирования автомобильных дорог общего 
пользования"

16 056 760,73 5 344 174,58 33,3

     Муниципальная программа "Развитие гражданского общества на территории 
Фурмановского муниципального района"

867 000,00 345 332,00 39,8

      Подпрограмма "Квалифицированные кадры Фурмановского муниципального района" 367 000,00 12 000,00 3,3
      Подпрограмма "Создание системы адаптации и реабилитации инвалидов на территории
Фурмановского муниципального района"

200 000,00 133 332,00 66,7

      Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность на территории Фурмановского муниципального района"

300 000,00 200 000,00 66,7

     Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Фурмановского муниципального района"

9 813 738,00 3 817 476,37 38,9

      Подпрограмма "Организация бюджетного процесса" 8 313 738,00 3 817 476,37 45,9
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Наименование План на 2021
год, руб.

Исполнено  за  I
полугодие 2021 года,

руб.

%
испол-
нения

      Подпрограмма "Обеспечение финансирования непредвиденных расходов районного 
бюджета"

1 500 000,00 0,00 0,0

     Муниципальная программа "Благоустройство Фурмановского муниципального 
района"

3 886 504,62 1 293 128,90 33,3

      Подпрограмма "Благоустройство территорий общего пользования" 3 019 143,71 1 119 143,71 37,1
      Подпрограмма "Содержание и благоустройство кладбищ" 867 360,91 173 985,19 20,1
     Муниципальная программы "Управление муниципальным имуществом 
Фурмановского муниципального района"

2 522 353,47 1 048 734,58 41,6

      Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 2 522 353,47 1 048 734,58 41,6
     Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирования 
рынков сельскохозяйственной продукции. сырья и продовольствия Фурмановского 
муниципального района"

2 935 500,00 0,00 0,0

      Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий Фурмановского 
муниципального района на 2014-2020 годы"

2 935 500,00 0,00 0,0

      Муниципальная  программа  «Комплексное  развитие  систем  коммунальной
инфраструктуры Фурмановского муниципального района на период 2021-2025 годы»

165 000,00 0,00 0,0

      Подпрограмма  «Предупреждение  аварийных  ситуаций  на  объектах  ЖКХ
Фурмановского муниципального района и развитие коммунальной инфраструктуры»

165 000,00 0,00 0,0

Итого: 632 789 230,62 311 979 221,34 49,3

Расходы бюджета Фурмановского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
за I полугодие 2021 года в сравнении с  соответствующим периодом прошлого года.
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Раздел,
подраздел

Наименование Исполнено за   I
полугодие 2020

года, руб.

Исполнено за   I
полугодие 2021

года, руб.

Отклонение исполнения 
Сумма, руб. %/ раз

0100 Общегосударственные вопросы 33 939 432,08 37 007 878,11 3 068 446,03 109,0
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и  муниципального образования
801 079,71 1 035 614,80 234 535,09 129,3

0103 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

292 993,91 263 597,52 -29 396,39 90,0

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной  власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

21 170 679,20 22 755 595,13 1 584 915,93 107,5

0105 Судебная система 1 800,00 500,00 -1 300,00 27,8
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

4 985 018,60 4 549 752,19 -435 266,41 91,3

0113 Другие общегосударственные вопросы 6 687 860,66 8 402 818,47 1 714 957,81 125,6
0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
363 548,00 89 725,04 -273 822,96 24,7

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

363 548,00 89 725,04 -273 822,96 24,7

0400 Национальная экономика 6 635 835,48 7 649 549,37 1 013 713,89 115,3
0408 Транспорт 2 202 084,67 2 254 874,79 52 790,12 102,4
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 403 850,81 5 344 174,58 940 323,77 121,4
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 29 900,00 50 500,00 20 600,00 168,9
0500 Жилищно –коммунальное хозяйство 14 812 809,66 12 590 014,21 -2 222 795,45 85,0
0502 Коммунальное хозяйство 13 209 352,43 9 416 836,61 -3 792 515,82 71,3
0503 Благоустройство 1 603 457,23 3 173 177,60 1 569 720,37 197,9
0700 Образование 197 671 622,65 251 427 592,96 53 755 970,31 127,2
0701 Дошкольное образование 77 360 454,50 93 217 814,62 15 857 360,12 120,5
0702 Общее образование 81 266 390,22 112 345 812,71 31 079 422,49 138,2
0703 Дополнительное образование детей 27 663 572,76 29 650 709,24 1 987 136,48 107,2
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Раздел,
подраздел

Наименование Исполнено за   I
полугодие 2020

года, руб.

Исполнено за   I
полугодие 2021

года, руб.

Отклонение исполнения 
Сумма, руб. %/ раз

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 582 263,31 1 864 921,32 1 282 658,01 320,3
0709 Другие вопросы в области образования 10 798 941,86 14 348 335,07 3 549 393,21 132,9
0800 Культура и кинематография 5 365 800,25 5 593 831,66 228 031,41 104,2
0801 Культура 5 365 800,25 5 593 831,66 228 031,41 104,2
1000 Социальная политика 16 367 060,18 10 773 885,60 -5 593 174,58 65,8
1001 Пенсионное обеспечение 1 611 859,90 1 603 833,89 -8 026,01 99,5
1003 Социальное обеспечение населения 2 669 975,10 646 056,00 -2 023 919,10 24,2
1004 Охрана семьи и детства 11 752 025,18 8 190 663,71 -3 561 361,47 69,7
1006 Другие вопросы в области социальной политики 333 200,00 333 332,00 132,00 100,0
1100 Физическая культура и спорт 737 879,00 772 791,00 34 912,00 104,7
1101 Физическая культура 737 879,00 772 791,00 34 912,00 104,7

ВСЕГО РАСХОДОВ 275 893 987,30 325 905 267,95 50 011 280,65 118,1

Расходы бюджета Фурмановского муниципального района по муниципальным программам
за I полугодие 2021 года в сравнении с  соответствующим периодом прошлого года.

Наименование Исполнено  за  I
полугодие 2020

года, руб.

Исполнено  за  I
полугодие 2021

года, руб.

Отклонение исполнения
Сумма, руб. % / раз 

Муниципальная  программа «Развитие  образования Фурмановского
муниципального района»

199 512 866,35 247 996 983,71 48 484 117,36 124,3

Подпрограмма «Дошкольное образование» 76 807 080,48 92 385 891,86 15 578 811,38 120,3
Подпрограмма «Общее образование» 80 887 833,49 111 601 826,78 30 713 993,29 138,0
Подпрограмма «Дополнительное образование» 27 405 872,57 24 305 883,40 -3 099 989,17 88,7
Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки» 1 196 364,70 1 133 336,21 -63 028,49 94,7
Подпрограмма  «Реализация  муниципальным  учреждением  отделом
образования  полномочий  органов  местного  самоуправления  в  сфере
образования»

10 514 496,86 14 004 165,45 3 489 668,59 133,2

Подпрограмма «Организация отдыха и занятости детей в каникулярное 601 946,58 2 242 430,29 1 640 483,71 372,5
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Наименование Исполнено  за  I
полугодие 2020

года, руб.

Исполнено  за  I
полугодие 2021

года, руб.

Отклонение исполнения
Сумма, руб. % / раз 

время»
Подпрограмма «Создание безопасных условий обучения» 1 169 947,67 1 321 989,10 152 041,43 113,0
Подпрограмма  «Поддержка  и  сопровождение  одаренных  детей  и
творческих педагогов»

191 445,00 180 777,70 -10 667,30 94,4

 Подпрограмма "Освоение этапов спортивной подготовки" 737 879,00 772 791,00 34 912,00 104,7
 Подпрограмма "Развитие цифровизации образовательного процесса" 47 891,92 47 891,92
Муниципальная  программа  «Развитие  культуры  Фурмановского
муниципального района»

1 366 367,96 6 249 154,35 4 882 786,39 4,6РАЗ

 Подпрограмма "Организация дополнительного образования детей" 5 049 736,46 5 049 736,46
Подпрограмма  «Организация  культурного  досуга,  библиотечного
обслуживания и музейного дела»

1 366 367,96 1 199 417,89 -166 950,07 87,8

Муниципальная  программа  "Организация  предоставления
государственных и муниципальных услуг на базе МКУ "МФЦ"

2 927 371,53 3 363 371,37 435 999,84 114,9

Подпрограмма  "Повышение  качества  и  доступности  предоставления
государственных и муниципальных услуг на базе МКУ "МФЦ"

2 927 371,53 3 363 371,37 435 999,84 114,9

Муниципальная программа "Забота и поддержка" 4 948 181,76 7 020 525,30 2 072 343,54 141,9
Подпрограмма  "Субсидирование  для  предоставления  коммунальных
услуг"

4 948 181,76 7 020 525,30 2 072 343,54 141,9

Муниципальная  программы  «Совершенствование  местного
самоуправления Фурмановского муниципального района» 

23 653 535,40 25 266 347,47 1 612 812,07 106,8

Подпрограмма  «Обеспечение  деятельности  администрации
Фурмановского муниципального района, ее структурных подразделений и
органов»

23 147 616,54 24 855 047,47 1 707 430,93 107,4

Подпрограмма «Открытая информационная политика» 77 371,00 128 800,00 51 429,00 166,5
Подпрограмма  «Организация  и  проведение  мероприятий,  связанных  с
государственными  и  муниципальными  праздниками,  юбилейными  и
памятными датами»

359 023,86 275 000,00 -84 023,86 76,6

Подпрограмма «Кадры администрации  Фурмановского  муниципального
района»

28 770,00 0,00 -28 770,00 0,0

Подпрограмма  «Улучшение  условий  и  охрана  труда  в  администрации
Фурмановского  муниципального  района  и  ее  структурных

40 754,00 7 500,00 -33 254,00 18,4
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Наименование Исполнено  за  I
полугодие 2020

года, руб.

Исполнено  за  I
полугодие 2021

года, руб.

Отклонение исполнения
Сумма, руб. % / раз 

подразделениях»
Муниципальная программы "Земельные отношения Фурмановского
муниципального района"

29 900,00 71 500,00 41 600,00 239,1

Подпрограмма  "Управление  и  распоряжение  земельными ресурсами  на
территории Фурмановского муниципального района"

29 900,00 71 500,00 41 600,00 239,1

Муниципальная программа «Безопасный район» 1 267 768,84 1 181 941,61 -85 827,23 93,2
Подпрограмма  «Осуществление  мероприятий  по  участию  в
предупреждении  и  ликвидации  последствий  чрезвычайных  ситуаций,  в
том  числе  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах,
охране их жизни и здоровья»

1 267 768,84 1 181 941,61 -85 827,23 93,2

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным
жильем населения Фурмановского муниципального района»

21 376 913,00 8 980 551,10 -12 396 361,90 42,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 2 669 975,10 0,00 -2 669 975,10 0,0
Подпрограмма "Государственная и муниципальная поддержка граждан в 
сфере ипотечного жилищного кредитования"

0,00 646 056,00 646 056,00

 Подпрограмма "Приобретение жилья для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей"

10 555 660,48 7 057 327,50 -3 498 332,98 66,9

Подпрограмма "Развитие газификации Фурмановского муниципального 
района"

8 151 277,42 1 277 167,60 -6 874 109,82 15,7

Муниципальная  программа  «Развитие  транспортной  системы
Фурмановского муниципального района»

4 403 850,81 5 344 174,58 940 323,77 121,4

Подпрограмма "Организация функционирования автомобильных дорог 
общего пользования"

4 403 850,81 5 344 174,58 940 323,77 121,4

Муниципальная  программа  «Развитие  гражданского  общества  на
территории Фурмановского муниципального района»

351 200,00 345 332,00 -5 868,00 98,3

Подпрограмма  «Квалифицированные  кадры  Фурмановского
муниципального района»

18 000,00 12 000,00 -6 000,00 66,7

Подпрограмма «Создание системы адаптации и реабилитации инвалидов
на территории Фурмановского муниципального района»

133 200,00 133 332,00 132,00 100,1

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций,  осуществляющих  деятельность  на  территории

200 000,00 200 000,00 0,00 100,0
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Наименование Исполнено  за  I
полугодие 2020

года, руб.

Исполнено  за  I
полугодие 2021

года, руб.

Отклонение исполнения
Сумма, руб. % / раз 

Фурмановского муниципального района»
Муниципальная  программа  «Управление  муниципальными
финансами Фурмановского муниципального района»

4 244 013,85 3 817 476,37 -426 537,48 89,9

 Подпрограмма "Организация бюджетного процесса" 4 244 013,85 3 817 476,37 -426 537,48 89,9
 Муниципальная программа "Благоустройство Фурмановского 
муниципального района"

945 866,39 1 293 128,90 347 262,51 136,7

 Подпрограмма "Благоустройство территорий общего пользования" 836 062,77 1 119 143,71 283 080,94 133,9
 Подпрограмма "Содержание и благоустройство кладбищ" 109 803,62 173 985,19 64 181,57 158,5
Муниципальная  программы  "Управление  муниципальным
имуществом Фурмановского муниципального района"

1 299 890,48 1 048 734,58 -251 155,90 80,7

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 1 299 890,48 1 048 734,58 -251 155,90 80,7
Итого: 266 327 726,37 311 979 221,34 45 651 494,97 117,1
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	1 823 191,79
	1 035 614,80
	56,8
	740 051,00
	263 597,52
	35,6
	45 458 668,76
	22 755 595,13
	50,1
	1 392,78
	500,00
	35,9
	9 876 176,00
	4 549 752,19
	46,1
	1 500 000,00
	0,00
	0,0
	22 584 453,92
	8 402 818,47
	37,2
	595 484,92
	89 725,04
	15,1
	3 049 540,94
	0,00
	0,0
	5 474 271,88
	2 254 874,79
	41,2
	20 978 569,33
	5 344 174,58
	25,5
	637 700,00
	50 500,00
	7,9
	20 470 196,10
	9 416 836,61
	46,0
	8 311 800,91
	3 173 177,60
	38,2
	191 199 663,87
	93 217 814,62
	48,8
	223 321 292,45
	112 345 812,71
	50,3
	46 881 409,84
	29 650 709,24
	63,2
	2 505 489,50
	1 864 921,32
	74,4
	32 786 049,71
	14 348 335,07
	43,8
	9 503 899,20
	5 593 831,66
	58,9
	3 402 954,85
	1 603 833,89
	47,1
	806 624,00
	646 056,00
	80,1
	10 780 284,93
	8 190 663,71
	76,0
	500 000,00
	333 332,00
	66,7
	1 188 913,00
	772 791,00
	65,0
	Подпрограмма "Дошкольное образование"
	189 296 290,87
	92 385 891,86
	48,8
	Подпрограмма "Общее образование"
	219 914 975,18
	111 601 826,78
	50,7
	Подпрограмма "Дополнительное образование"
	38 589 095,68
	24 305 883,40
	63,0
	Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки"
	2 499 687,33
	1 133 336,21
	45,3
	Подпрограмма "Реализация муниципальным учреждением отделом образования полномочий органов местного самоуправления в сфере образования"
	28 008 061,13
	14 004 165,45
	50,0
	Подпрограмма "Организация отдыха и занятости детей в каникулярное время"
	3 342 711,50
	2 242 430,29
	67,1
	Подпрограмма "Создание безопасных условий обучения"
	3 658 698,00
	1 321 989,10
	36,1
	Подпрограмма "Поддержка и сопровождение одаренных детей и творческих педагогов"
	558 000,00
	180 777,70
	32,4
	Подпрограмма "Освоение этапов спортивной подготовки"
	1 188 913,00
	772 791,00
	65,0
	Подпрограмма "Развитие цифровизации образовательного процесса"
	3 799 488,58
	47 891,92
	1,3
	Подпрограмма "Организация дополнительного образования детей"
	7 753 479,16
	5 049 736,46
	65,1
	2 321 416,59
	1 199 417,89
	51,7
	Подпрограмма "Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МКУ "МФЦ"
	7 602 976,00
	3 363 371,37
	44,2
	Подпрограмма "Субсидирование для предоставления коммунальных услуг"
	10 970 880,00
	7 020 525,30
	64,0
	Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Фурмановского муниципального района, ее структурных подразделений и органов"
	49 474 607,80
	24 855 047,47
	50,2
	Подпрограмма "Открытая информационная политика"
	280 000,00
	128 800,00
	46,0
	Подпрограмма "Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными и муниципальными праздниками, юбилейными и памятными датами"
	2 438 817,81
	275 000,00
	11,3
	Подпрограмма "Кадры администрации Фурмановского муниципального района"
	20 000,00
	0,00
	0,0
	Подпрограмма "Улучшение условий и охраны труда в администрации Фурмановского муниципального района, ее структурных подразделений и органов"
	32 224,00
	7 500,00
	23,3
	Подпрограмма "Управление и распоряжение земельными ресурсами на территории Фурмановского муниципального района"
	401 000,00
	71 500,00
	17,8
	Подпрограмма "Комплексные кадастровые работы на территории Фурмановского муниципального района"
	50 000,00
	0,00
	0,0
	Подпрограмма "Осуществление мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья"
	3 409 148,58
	1 181 941,61
	34,7
	Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"
	79 811,00
	0,00
	0,0
	Подпрограмма "Государственная и муниципальная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования"
	726 813,00
	646 056,00
	88,9
	Подпрограмма "Приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
	8 280 597,60
	7 057 327,50
	85,2
	Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного строительства"
	207 700,00
	0,00
	0,0
	Подпрограмма "Развитие газификации Фурмановского муниципального района"
	6 715 172,39
	1 277 167,60
	19,0
	Подпрограмма "Ремонт автомобильных дорог"
	4 921 808,60
	0,00
	0,0
	Подпрограмма "Организация функционирования автомобильных дорог общего пользования"
	16 056 760,73
	5 344 174,58
	33,3
	Подпрограмма "Квалифицированные кадры Фурмановского муниципального района"
	367 000,00
	12 000,00
	3,3
	Подпрограмма "Создание системы адаптации и реабилитации инвалидов на территории Фурмановского муниципального района"
	200 000,00
	133 332,00
	66,7
	Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Фурмановского муниципального района"
	300 000,00
	200 000,00
	66,7
	Подпрограмма "Организация бюджетного процесса"
	8 313 738,00
	3 817 476,37
	45,9
	Подпрограмма "Обеспечение финансирования непредвиденных расходов районного бюджета"
	1 500 000,00
	0,00
	0,0
	Подпрограмма "Благоустройство территорий общего пользования"
	3 019 143,71
	1 119 143,71
	37,1
	Подпрограмма "Содержание и благоустройство кладбищ"
	867 360,91
	173 985,19
	20,1
	Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом"
	2 522 353,47
	1 048 734,58
	41,6
	Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий Фурмановского муниципального района на 2014-2020 годы"
	2 935 500,00
	0,00
	0,0
	165 000,00
	0,00
	0,0
	801 079,71
	1 035 614,80
	292 993,91
	263 597,52
	21 170 679,20
	22 755 595,13
	1 800,00
	500,00
	4 985 018,60
	4 549 752,19
	6 687 860,66
	8 402 818,47
	363 548,00
	89 725,04
	2 202 084,67
	2 254 874,79
	4 403 850,81
	5 344 174,58
	29 900,00
	50 500,00
	13 209 352,43
	9 416 836,61
	Благоустройство
	1 603 457,23
	3 173 177,60
	77 360 454,50
	93 217 814,62
	81 266 390,22
	112 345 812,71
	Дополнительное образование детей
	27 663 572,76
	29 650 709,24
	582 263,31
	1 864 921,32
	10 798 941,86
	14 348 335,07
	Культура
	5 365 800,25
	5 593 831,66
	1 611 859,90
	1 603 833,89
	2 669 975,10
	646 056,00
	11 752 025,18
	8 190 663,71
	333 200,00
	333 332,00
	772 791,00
	737 879,00
	772 791,00
	76 807 080,48
	92 385 891,86
	80 887 833,49
	111 601 826,78
	27 405 872,57
	24 305 883,40
	1 196 364,70
	1 133 336,21
	10 514 496,86
	14 004 165,45
	601 946,58
	2 242 430,29
	1 169 947,67
	1 321 989,10
	191 445,00
	180 777,70
	Подпрограмма "Освоение этапов спортивной подготовки"
	737 879,00
	772 791,00
	Подпрограмма "Развитие цифровизации образовательного процесса"
	47 891,92
	Подпрограмма "Организация дополнительного образования детей"
	5 049 736,46
	1 366 367,96
	1 199 417,89
	Подпрограмма "Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МКУ "МФЦ"
	2 927 371,53
	3 363 371,37
	Подпрограмма "Субсидирование для предоставления коммунальных услуг"
	4 948 181,76
	7 020 525,30
	23 147 616,54
	24 855 047,47
	77 371,00
	128 800,00
	359 023,86
	275 000,00
	28 770,00
	0,00
	40 754,00
	7 500,00
	Подпрограмма "Управление и распоряжение земельными ресурсами на территории Фурмановского муниципального района"
	29 900,00
	71 500,00
	1 267 768,84
	1 181 941,61
	2 669 975,10
	0,00
	Подпрограмма "Государственная и муниципальная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования"
	0,00
	646 056,00
	Подпрограмма "Приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
	10 555 660,48
	7 057 327,50
	Подпрограмма "Развитие газификации Фурмановского муниципального района"
	8 151 277,42
	1 277 167,60
	5 344 174,58
	Подпрограмма "Организация функционирования автомобильных дорог общего пользования"
	5 344 174,58
	18 000,00
	12 000,00
	133 200,00
	133 332,00
	200 000,00
	200 000,00
	Подпрограмма "Организация бюджетного процесса"
	4 244 013,85
	3 817 476,37
	Подпрограмма "Благоустройство территорий общего пользования"
	836 062,77
	1 119 143,71
	Подпрограмма "Содержание и благоустройство кладбищ"
	109 803,62
	173 985,19
	Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом"
	1 299 890,48
	1 048 734,58

